
 

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 28 сентября 2012 г. №11/28 

 

О ТАРИФАХ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ, ОТПУСКАЕМУЮ 

ЗАО «ЧУРОВСКОЙ ЗАВОД СИЛИКАТНЫХ СТЕНОВЫХ МАТЕРИАЛОВ» 

(ЯКШУР-БОДЬИНСКИЙ РАЙОН) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. №109 «О ценообразовании в отношении электрической и 

тепловой энергии в Российской Федерации» и постановлением Правительства Удмуртской Республики от 23 июля 2012 

г. №319 «Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Удмуртской Республики» 

Региональная энергетическая комиссия Удмуртской Республики постановляет: 

1. Установить тарифы на тепловую энергию, отпускаемую ЗАО «Чуровской завод силикатных стеновых 

материалов», согласно приложениям 1 и 2. 

2. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления согласно приложению 1, действуют с 1 января 2013 

года по 30 июня 2013 года. 

3. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления согласно приложению 2, действуют с 1 июля 2013 

года по 31 декабря 2013 года. 

4. Признать утратившим силу с 1 января 2013 года постановление Региональной энергетической комиссии 

Удмуртской Республики от 3 ноября 2011 г. №15/16 «О тарифах на тепловую энергию, отпускаемую ЗАО «Чуровской 

завод силикатных стеновых материалов» (Якшур-Бодьинский район)». 

 

Председатель Региональной 

энергетической комиссии 

Удмуртской Республики 

А.Н.СИВЦОВ 

 

 

 

 

  



 

Приложение 1 

к постановлению 

Региональной 

энергетической комиссии 

Удмуртской Республики 

от 28 сентября 2012 г. №11/28 

 
 

Тарифы на тепловую энергию действуют с 1 января 2013 года по 30 июня 2013 года (пункт 2 данного документа). 
 

 

ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ЗАО «ЧУРОВСКОЙ ЗАВОД СИЛИКАТНЫХ СТЕНОВЫХ МАТЕРИАЛОВ» 

 

                                                                  (без НДС) 

№  

п/п 
 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар под давлением 
острый   

редуцированный 

пар 

от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0  

кг/см2 

свыше  

13,0   

кг/см2 

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
Одноставочный,   

руб./Гкал 
797,87      

 Население (с учетом НДС) 

 
Одноставочный,   

руб./Гкал 
941,49      

2. Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах 

производителей) 

 
Одноставочный,   

руб./Гкал 
      

 Население (с учетом НДС) 

 
Одноставочный,   

руб./Гкал 
      

 

Председатель Региональной 

энергетической комиссии 

Удмуртской Республики 

А.Н.СИВЦОВ 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение 2 

к постановлению 

Региональной 

энергетической комиссии 

Удмуртской Республики 

от 28 сентября 2012 г. №11/28 

 
 

Тарифы на тепловую энергию действуют с 1 июля 2013 года по 31 декабря 2013 года (пункт 3 данного документа). 
 

 

ТАРИФЫ 

НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ЗАО «ЧУРОВСКОЙ ЗАВОД СИЛИКАТНЫХ СТЕНОВЫХ МАТЕРИАЛОВ» 

 

№  

п/п 
 

Тариф на тепловую энергию 

горячая 

вода 

отборный пар под давлением 
острый   

редуцированный 

пар 

от 1,2  

до 2,5  

кг/см2 

от 2,5  

до 7,0  

кг/см2 

от 7,0  

до 13,0  

кг/см2 

свыше  

13,0   

кг/см2 

1. Потребители, оплачивающие производство и передачу тепловой энергии 

 
Одноставочный,   

руб./Гкал 
917,55      

 Население (с учетом НДС) 

 
Одноставочный,   

руб./Гкал 
1082,71      

2. Потребители, оплачивающие производство тепловой энергии (получающие тепловую энергию на коллекторах 

производителей) 

 
Одноставочный,   

руб./Гкал 
      

 Население (с учетом НДС) 

 
Одноставочный,   

руб./Гкал 
      

 

 

Председатель Региональной 

энергетической комиссии 

Удмуртской Республики 

А.Н.СИВЦОВ 

 

 


